公司于 2024年 8月 8日召开 2024年第三次临时股东大会，审议通过了《关

于董事会提议向下修正“维尔转债”转股价格的议案》。同日，公司召开第五届董

事会第三十次会议，审议通过了《关于向下修正“维尔转债”转股价格的议案》。

根据公司 2024 年第三次临时股东大会的授权及可转换公司债券相关规定，董事

会决定将“维尔转债”的转股价格向下修正为 4.69 元/股，修正后的转股价格自

2024年 8月 9日起生效。具体调整情况详见公司于 2024年 8月 8日在巨潮资讯

网披露的《关于向下修正维尔转债转股价格的公告》（公告编号：2024-094）。

公司于 2024 年 9 月 19 日召开 2024 年第四次临时股东大会，审议通过了《关

于董事会提议向下修正“维尔转债”转股价格的议案》。同日，公司召开第五届

董事会第三十三次会议，审议通过了《关于向下修正“维尔转债”转股价格的议

案》。根据公司 2024 年第四次临时股东大会的授权及可转换公司债券相关规定，

董事会决定将“维尔转债”的转股价格向下修正为 4.63 元/股，修正后的转股价

格自 2024 年 9 月 20 日起生效。具体调整情况详见公司于 2024 年 9 月 19 日在巨

潮资讯网披露的《关于向下修正维尔转债转股价格的公告》（公告编号：2024-112）。

2025 年 4 月 23 日，公司召开 2025 年第一次临时股东大会，审议通过了《关

于董事会提议向下修正“维尔转债”转股价格的议案》。同日，公司召开第五届

董事会第四十四次会议，审议通过了《关于向下修正“维尔转债”转股价格的议

案》。根据公司 2025 年第一次临时股东大会的授权及可转换公司债券相关规定，

董事会决定将“维尔转债”的转股价格向下修正为 3.55 元/股，修正后的转股价

格自 2025 年 4 月 24 日起生效。具体调整情况详见公司于 2025 年 4 月 24 日在巨

潮资讯网披露的《关于向下修正维尔转债转股价格的公告》（公告编号：2025-039）。

二、可转债转股及股份变动情况

2025年10月28日，公司第六届董事会第四次会议审议通过《关于变更回购股

份用途的议案》，同意将回购专用证券账户中31,413,715股股份的用途，由“用

于实施员工持股计划或股权激励计划”变更为“用于公司发行的可转换公司债券

转股”。截至2025年12月29日，该账户所持31,413,715股公司股份已全部用于“维

尔转债”转股。据此，2025年第四季度“维尔转债”累计转股36,455,378股，其

中31,413,715股为公司已回购股份，剩余5,041,663股为新增股份。

截至2025年12月31日，“维尔转债”余额为683,821,500元人民币（即

6,838,215张）。2025年第四季度股份变动情况如下：

股份性质

本期变动前

（2025 年 9 月 30 日）

本次变动数

量（股）

本期变动后

（2025 年 12 月 31 日）

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、限售流通股 6,400,918 0.79% -3,615,960 2,784,958 0.34%

高管锁定股 6,400,918 0.79% -3,615,960 2,784,958 0.34%

首发后限售股 0 0 0 0

二、无限售流通股 804,407,150 99.21% +8,657,623 813,064,773 99.66%

三、总股本 810,808,068 100% +5,041,663 815,849,731 100%

注：本次限售流通股变动，主要系部分任期届满离任的董事、监事及高级管理人员所持股

份锁定期届满，以及部分在任董事、高级管理人员增持公司股份所致；无限售流通股变动系

因可转债转股所致。

三、其他

投资者对上述内容如有疑问，请拨打公司投资者咨询电话：0519-89886102。

四、备查文件

1、截至 2025 年 12 月 31 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具

的“维尔利”股本结构表；

2、截至 2025 年 12 月 31 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具

的“维尔转债”股本结构表。

特此公告。

维尔利环保科技集团股份有限公司

董事会

2026 年 1 月 5 日